

# **WS Gabin A/S**

Mariagervej 58 B  
9500 Hobro

CVR-nr. 34 73 42 32

## **Årsrapporten for 2016**

Vi er tættere på dig

 **REVISION LIMFJORD**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 26/06 2017

---

Mads Nørgaard Skræm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	WS Gabin A/S Mariagervej 58 B 9500 Hobro  CVR-nr.: 34 73 42 32 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. november 2012 Hjemsted: Mariagerfjord
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Tilsted, formand Ole Strømgaard Andersen Mads Nørgaard Skræm
<b>Direktion</b>	Mads Nørgaard Skræm, direktør
<b>Aktionærer</b>	TNI ApS, 7755 Bedsted Strømgaard EI Holding ApS, 7700 Thisted Windgain-2013 Holding ApS, 7760 Hurup Husted 4 ApS, 7752 Snedsted LDFP ApS, 7755 Bedsted Natur-Energi Klimainvestering A/S, 2400 København NV Vejlegård ApS, 7770 Vestervig JPKJ Holding ApS, 7760 Hurup Dommergaarden ApS, 7770 Vestervig Carsten Krogsgaard Holding ApS, 7760 Hurup
<b>Revision</b>	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Rolighedsvej 7 7760 Hurup
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Andelskassers Bank Svinget 1 7752 Snedsted

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opførelse og drift af en vindmøllepark i Polen og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 6.649.544, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 30.914.105.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet er ikke i stand til at overholde allerede indgåede aftaler med pengeinstitut om afvikling af bankgæld grundet faldende indtjening i datterselskabet. Selskabets ledelse er i forhandling med pengeinstituttet om ændring af de indgåede aftaler, og det er ledelsens vurdering, at en sådan aftale vil blive indgået med pengeinstituttet, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.374</b>	<b>-30.780</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.374</b>	<b>-30.780</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-6.728.789	0
Finansielle indtægter	2	2.035.965	51
Finansielle omkostninger	3	-1.939.742	-12.651
<b>Resultat før skat</b>		<b>-6.627.192</b>	<b>-43.380</b>
Skat af årets resultat	4	-22.352	9.544
<b>Årets resultat</b>		<b>-6.649.544</b>	<b>-33.836</b>
Ekstraordinært udbytte		2.500.000	0
Overført resultat		-9.149.544	-33.836
		<b>-6.649.544</b>	<b>-33.836</b>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	41.665.837	39.894.620
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		45.668.995	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>87.334.832</b>	<b>39.894.620</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>87.334.832</b>	<b>39.894.620</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		212.827	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		203.981	115.850
Andre tilgodehavender		52.120	4.061
Udskudt skatteaktiv		53.082	9.544
<b>Tilgodehavender</b>		<b>522.010</b>	<b>129.455</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>34.606</b>	<b>74.880</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>556.616</b>	<b>204.335</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>87.891.448</b>	<b>40.098.955</b>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		4.450.000	4.450.000
Overkurs ved emission		0	35.550.000
Overført resultat		26.464.105	63.649
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>30.914.105</u></b>	<b><u>40.063.649</u></b>
Andre kreditinstitutter		52.309.162	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>52.309.162</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	4.350.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		255.291	35.306
Selskabsskat		62.890	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.668.181</u></b>	<b><u>35.306</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>56.977.343</u></b>	<b><u>35.306</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>87.891.448</u></b>	<b><u>40.098.955</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter

**1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)**

Selskabet er ikke i stand til at overholde allerede indgåede aftaler med pengeinstitut om afvikling af bankgæld grundet faldende indtjening i datterselskabet.

Selskabets ledelse er i forhandling med pengeinstituttet om ændring af de indgåede aftaler, og det er ledelsens vurdering, at en sådan aftale vil blive indgået med pengeinstituttet, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.755.012	0
Andre finansielle indtægter	-23	3
Valutakursgevinster	280.976	48
	<u>2.035.965</u>	<u>51</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.795.930	12.651
Valutakurstab	143.812	0
	<u>1.939.742</u>	<u>12.651</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	65.890	0
Årets udskudte skat	-43.538	-9.544
	<u>22.352</u>	<u>-9.544</u>

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	39.894.620	39.894.620
Tilgang i årets løb	<u>8.500.006</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>48.394.626</u>	<u>39.894.620</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	0	0
Årets afgang	-2.502.586	0
Årets resultat	<u>-4.226.203</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>-6.728.789</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>41.665.837</u></b>	<b><u>39.894.620</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
WS Gabin Sp. z o.o.	Polen	100%	41.665.836	-3.917.865

**6 Egenkapital**

	Selskabs- kapital kr.	Overkurs ved emis- sion kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ekstraordin ært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	4.450.000	35.550.000	63.649	0	40.063.649
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	0	-9.149.544	2.500.000	-6.649.544
Overført fra overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>-35.550.000</u>	<u>35.550.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u>4.450.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>26.464.105</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>30.914.105</u></b>

## Noter

Selskabskapitalen består af 4.450.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Selskabskapital 1. januar 2016	4.450.000	4.450.000	3.950.000	0
Tilgang i året	0	0	500.000	3.950.000
<b>Selskabskapital</b>	<b>4.450.000</b>	<b>4.450.000</b>	<b>4.450.000</b>	<b>3.950.000</b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016 kr.	Gæld 31. december 2016 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	0	56.659.162	4.350.000	36.350.000
	<b>0</b>	<b>56.659.162</b>	<b>4.350.000</b>	<b>36.350.000</b>

## 8 Eventualposter m.v.

Datterselskabet har ansøgt om grønne certifikater, der har en salgsværdi på t.kr 700. Certifikaterne forventes godkendt i 2017. Beløbet er ikke medtaget i datterselskabets regnskab og indgår dermed ikke i værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr. 41.666.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.